2
ПРОЕКТ
внесен депутатом
А.С. Косачевым

Законодательное Собрание Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Ростовской области

Законодательное Собрание Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Ростовской области следующие изменения:
1) статью 3 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Заседания Законодательного Собрания проводятся в городе Ростове-на-Дону в помещениях Законодательного Собрания.
По решению Председателя Законодательного Собрания могут проводиться также выездные заседания Законодательного Собрания. Организационное и финансовое обеспечение проведения выездного заседания Законодательного Собрания осуществляется на основании распоряжения Законодательного Собрания.»;
2) в статье 29:
часть 7 после слов «Губернатора Ростовской области,» дополнить словами «лица, замещающие иные государственные должности Ростовской области,»;
часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. На открытых заседаниях Законодательного Собрания могут присутствовать граждане, представители общественных объединений, организаций (далее в настоящей статье – граждане).
Для присутствия на открытом заседании Законодательного Собрания гражданин подает в Законодательное Собрание заявку в письменной форме лично, почтовым отправлением либо на адрес электронной почты Законодательного Собрания не позднее трех рабочих дней до дня проведения заседания.
В заявке указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), адрес места жительства, контактный телефон и (или) адрес электронной почты гражданина, а также дата и время проведения заседания Законодательного Собрания, на котором гражданин желает присутствовать.
Граждане, присутствующие на заседании Законодательного Собрания, обязаны выполнять требования председательствующего на заседании,
не вправе вмешиваться в ход проведения заседания, прерывать его или иным образом создавать препятствия для проведения заседания. Председательствующий на заседании может удалить нарушителей из зала заседаний.»;
часть 11 дополнить предложением следующего содержания: «Пропуск гражданина на заседание Законодательного Собрания осуществляется при предъявлении им документа, удостоверяющего личность.»;
часть 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«Граждане занимают в зале заседаний специально отведенные для них места. Общее количество мест для граждан предусматривается в зале заседаний с учетом его вместимости, организационно-технических возможностей и санитарно-эпидемиологической обстановки. В случае отсутствия в зале заседаний свободных мест гражданам обеспечивается возможность наблюдать прямую трансляцию заседания Законодательного Собрания в иных помещениях Законодательного Собрания.»;
3) статью 95 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Мероприятия могут проводиться в выездной форме. Организационное и финансовое обеспечение проведения выездного мероприятия осуществляется на основании распоряжения Законодательного Собрания.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
           Председатель
Законодательного Собрания                                                              А.В. Ищенко

Подготовлен в правовом управлении